1

MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO MATO DENTRO

Estado de Minas Gerais

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

  Nº 005/2025

“Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária de

excepcional interesse público – convênio Anglo American Brasil.”

A Prefeitura Municipal de Conceição do Mato Dentro e o Instituto de Pesquisa, Gestão e Tecnologia -

INTEC, através Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, por meio do convênio com a Anglo

American Brasil, no uso de suas atribuições, torna público, para ciência dos interessados, o ato de retificação

do Edital nº 005/2025, de 16/06/2025, nos termos a seguir:

EDITAL Nº 005/2025

ONDE SE LÊ:

ANEXO VI

CRONOGRAMA PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ATIVIDADES INÍCIO TÉRMINO

Publicação do Edital e Anexos  14/05/2025

Período de Impugnação do Edital
14/05/2025

00:00
20/05/2025

23:59

Período de Requerimento de Inscrição
14/05/2025

00:00
25/05/2025

23:59

Recebimento de Laudos Médicos para PcD
14/05/2025

00:00
25/05/2025

23:59

Recebimento de Laudos Médicos para Atendimento Especial
14/05/2025

00:00
25/05/2025

23:59

Documentação Comprobatória - Negro (Preto ou Pardo)
14/05/2025

00:00
25/05/2025

23:59

Resultado Preliminar das Inscrições  28/05/2025

Resultado Preliminar das Inscrições - PcD  28/05/2025

Resultado Preliminar das Inscrições - Negro (Preto ou Pardo) 28/05/2025

Resultado Preliminar da Solicitação de Atendimento Especial  28/05/2025

Recurso Contra o Resultado Preliminar das Inscrições
29/05/2025

00:00
29/05/2025

23:59

Recurso Contra o Resultado Preliminar das Inscrições - PcD
29/05/2025

00:00
29/05/2025

23:59

Recurso Contra o Resultado Preliminar das Inscrições - Negro (Preto ou Pardo)
29/05/2025

00:00
29/05/2025

23:59

2

MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO MATO DENTRO

Estado de Minas Gerais

Recurso Contra o Resultado Preliminar da Solicitação de Atendimento
Especial

29/05/2025
00:00

29/05/2025
23:59

Resultado Definitivo das de Inscrições 30/05/2025

Resultado Definitivo das Inscrições - PcD  30/05/2025

Resultado Definitivo das Inscrições - Negro (Preto ou Pardo) 30/05/2025

Resultado Definitivo da Solicitação de Atendimento Especial  30/05/2025

Disponibilização do Comprovante de Inscrição 30/05/2025

Publicação do Gabarito Preliminar  08/06/2025

Realização da Prova Objetiva 08/06/2025

Recurso Contra o Gabarito Preliminar
09/06/2025

00:00
09/06/2025

23:59

Publicação do Gabarito Definitivo  20/06/2025

Resultado Preliminar da Prova Objetiva 20/06/2025

Resultado Preliminar da Heteroidentificação  20/06/2025

Disponibilização do Espelho do Cartão Resposta da Prova Objetiva 20/06/2025

Recurso Contra o Resultado Preliminar da Prova Objetiva
21/06/2025

00:00
21/06/2025

23:59

Recurso Contra o Resultado Preliminar da Heteroidentificação
21/06/2025

00:00
21/06/2025

23:59

Resultado Definitivo da Prova Objetiva 24/06/2025

Resultado Definitivo da Heteroidentificação  24/06/2025

Publicação da Classificação Preliminar 24/06/2025

Recurso Contra a Classificação Preliminar
25/06/2025

00:00
25/06/2025

23:59

Publicação da Classificação Definitiva 27/06/2025

Publicação da Homologação  27/06/2025

Recurso para Impugnação do Edital
14/05/2025

00:00
20/05/2025

23:59

3

MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO MATO DENTRO

Estado de Minas Gerais

LEIA-SE:

ANEXO VI

CRONOGRAMA PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ATIVIDADES INÍCIO TÉRMINO

Publicação do Edital e Anexos  14/05/2025

Período de Impugnação do Edital 14/05/2025
00:00

20/05/2025
23:59

Período de Requerimento de Inscrição 14/05/2025
00:00

25/05/2025
23:59

Recebimento de Laudos Médicos para PcD 14/05/2025
00:00

25/05/2025
23:59

Recebimento de Laudos Médicos para Atendimento Especial  14/05/2025
00:00

25/05/2025
23:59

Documentação Comprobatória - Negro (Preto ou Pardo)  14/05/2025
00:00

25/05/2025
23:59

Recurso para Impugnação do Edital 14/05/2025
00:00

20/05/2025
23:59

Resultado Preliminar das Inscrições  28/05/2025

Resultado Preliminar das Inscrições - PcD  28/05/2025

Resultado Preliminar das Inscrições - Negro (Preto ou Pardo) 28/05/2025

Resultado Preliminar da Solicitação de Atendimento Especial  28/05/2025

Recurso Contra o Resultado Preliminar das Inscrições 29/05/2025
00:00

29/05/2025
23:59

Recurso Contra o Resultado Preliminar das Inscrições - PcD 29/05/2025
00:00

29/05/2025
23:59

Recurso Contra o Resultado Preliminar das Inscrições - Negro (Preto ou
Pardo)

29/05/2025
00:00

29/05/2025
23:59

Recurso Contra o Resultado Preliminar da Solicitação de Atendimento
Especial

29/05/2025
00:00

29/05/2025
23:59

Resultado Definitivo das de Inscrições 30/05/2025

Resultado Definitivo das Inscrições - PcD  30/05/2025

Resultado Definitivo das Inscrições - Negro (Preto ou Pardo) 30/05/2025

4

MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO MATO DENTRO

Estado de Minas Gerais

Resultado Definitivo da Solicitação de Atendimento Especial  30/05/2025

Disponibilização do Comprovante de Inscrição 30/05/2025

Publicação do Gabarito Preliminar  08/06/2025

Realização da Prova Objetiva 08/06/2025

Recurso Contra o Gabarito Preliminar
09/06/2025

00:00
09/06/2025

23:59

Publicação do Gabarito Definitivo  16/06/2025

Resultado Preliminar da Prova Objetiva 16/06/2025

Resultado Preliminar da Heteroidentificação  16/06/2025

Disponibilização do Espelho do Cartão Resposta da Prova Objetiva 16/06/2025

Publicação da Classificação Preliminar 16/06/2025

Recurso Contra o Resultado Preliminar da Prova Objetiva  17/06/2025
00:00

17/06/2025
23:59

Recurso Contra o Resultado Preliminar da Heteroidentificação 17/06/2025
00:00

17/06/2025
23:59

Recurso Contra a Classificação Preliminar  17/06/2025
00:00

17/06/2025
23:59

Resultado Definitivo da Prova Objetiva 18/06/2025

Resultado Definitivo da Heteroidentificação  18/06/2025

Publicação da Classificação Definitiva 18/06/2025

Publicação da Homologação  A definir

Esta Retificação entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias,

permanecendo inalterados os demais itens do Edital.

Conceição do Mato Dentro/MG, 16 de junho de 2025.

Otacílio Neto Costa Mattos

 Prefeita Municipal